ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX

V/v tổ chức Tết Trung thu năm 2023

Tuyên Quang, ngày        tháng   8  năm 2023

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- Tỉnh đoàn Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 3001/LĐTBXH-TE ngày 03/8/2023 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2023 (có văn

bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) và các cơ quan liên

quan, theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp tổ chức các hoạt động

vui Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn; tăng cường huy động các nguồn lực của

các tổ chức, cá nhân để thăm, tặng quà Trung thu cho trẻ em, trong đó quan tâm

đển trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em

vùng dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, trẻ em mồ côi và trẻ em bị ảnh hưởng

bởi thiên tai, dịch bệnh..., theo đúng nội dung chỉ đạo của Bộ lao động - Thương

binh và Xã hội tại Văn bản số 3001/LĐTBXH-TE ngày 03/8/2023.

2. Giao trách nhiệm

2.1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp Tỉnh đoàn Tuyên

Quang và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan  tổ chức hoạt động vui Tết Trung

thu cho trẻ em đảm bảo an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết kiệm; tổ chức các hoạt động

nghệ thuật, vui chơi bổ ích, phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc và quy

mô tổ chức hoạt động phù hợp theo điều kiện đặc thù của địa phương. Báo cáo kết quả

tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em (theo phụ lục gửi kèm Văn bản số

3001/LĐTBXH-TE ngày 03/8/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội), gửi

Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Cục Trẻ em)

trước ngày 10/10/2023.

2.2. Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố: Theo chức năng, nhiệm vụ chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất

là vấn đề an toàn, vệ sinh thực phẩm; bảo vệ trẻ em khỏi ảnh hưởng bởi những sản

phẩm, đồ chơi, trò chơi có tính bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy

hiểm, không phù hợp với trẻ em.

2

2.3. Sở Tài chính: Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí từ ngân sách

nhà nước và huy động nguồn xã hội hóa để thăm, tặng quà Trung thu cho trẻ em trên

địa bàn bảo đảm kịp thời, theo đúng quy định.

2.4. Đề nghị Tỉnh đoàn Tuyên Quang phối hợp với Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức hoạt động vui Tết

Trung thu cho trẻ em theo nội dung nêu tại mục 2.1 Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Bộ LĐTB&XH;

- Chủ tịch UBND tỉnh;                              (báo cáo)

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-09-01T15:15:03+0700

		2023-09-01T15:15:03+0700

		2023-09-01T15:15:03+0700

		2023-09-01T15:16:12+0700